
Strana 1 (celkem 6)

-

SMLOUVA
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 41160553047
Číslo smlouvy o dílo dodavatele:

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno,
jehož jménem jedná Ing. Petr Vokřál, primátor,
IČ: 44 99 27 85 DIČ: CZ 44 99 27 85
bankovní spojení:

ve věcech smluvn n Novotník, vedoucí Odboru územního
plánování a rozvoje, Kounicova 67, 602 00 Brno,
ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Jitka Puttnerová, vedoucí referátu územní koncepce
technické infrastruktury Odboru územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 602 00 Brno,
dále jen „objednatel“

Dodavatel:
MOBA studio s.r.o.
se sídlem: Nad Přehradou 404/5, 109 00 Praha 10
korespondenční adresa: U Půjčovny 953/4, 110 00 Praha 1
zastoupený Ing.arch. Igorem Kovačevićem , jednatelem společností
IČ: 61459712, DIČ: CZ61459712
bankovní spojení:

Zapsán u Městského soudu v Praze ve složce C 28202
dále jen „dodavatel“

Objednatel a dodavatel se dohodli na uzavření smlouvy (dále jen „smlouva“) tohoto znění:

Článek 2
Předmět a účel smlouvy

2.1.
Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele:

Architektonickou veřejnou jednokolovou projektovou soutěž „Nábřeží řeky
Svratky“ - organizační zajištění.

2.2.
Předmět plnění této smlouvy zahrnuje následující činnosti:

2.2.1 Shromáždění soutěžních podkladů, minimálně v rozsahu:



Strana 2 (celkem 6) 

- sumarizace a výběr příloh z existujících urbanistických a dopravních projektů a 
koncepcí (dle pokynů zadavatele), které mohou mít vliv na řešení předmětu soutěže  

- polohopis a výškopis řešeného území včetně hlavních existujících stavebních objektů 
- nejméně 8 fotografií řešeného území (v tiskovém rozlišení 150dpi na formát A4) 
- mapa s vyznačením řešeného území 
- plánové podklady k páteřním městským inženýrským sítím v řešeném území 
- případně další podklady dle pokynů výrobního výboru zadavatele 

                                                                                                                           
Vytvoření zadání ve spolupráci se zadavatelem a zástupci dotčené MČ, projednání návrhu 
zadání s veřejností. 
Vytvoření soutěžních podmínek.  
Stanovení parametrů soutěže. 
Návrh porotců ve spolupráci se zadavatelem a zajištění porotců (honorář poroty bude na 
náklady zadavatele).   
Schválení soutěžních podmínek porotou, Radou města Brna a ČKA, vč. konzultace 
s ČKAIT. 

      2.2.2.  Vyhlášení soutěže dle ZVZ a SŘ ČKA (zveřejnění a propagace nad tento rámec je    
                  věcí zadavatele). 

Zajištění soutěžních podkladů pro soutěžící. 
Komunikace se soutěžícími a porotou v průběhu soutěže. 
Převzetí odevzdaných soutěžních návrhů a záruka za jejich úplnost a neporušenost.  
Činnost sekretáře soutěže. 
Organizační zajištění celé soutěže, vč. všech zasedání poroty, vedení protokolu,                              
příprava čestných prohlášení a veškeré administrativy s tím spojené. 
Zajištění prostor pro jednání poroty, zajištění znalců a auditora soutěže, občerstvení, příp. 
ubytování porotců, vše (včetně smluv o dílo se  znalci a auditorem) na náklady zadavatele 
(se souhlasem zadavatele a po předchozím odsouhlasení nákladů). 
Vyhlášení výsledků, rozeslání protokolu apod.  
Zpřístupnění všech návrhů soutěžícím ve lhůtě pro podání námitek, případně odvolání. 

      2.2.3.   Přezkoušení soutěžních návrhů vč. zprávy přezkušovatele pro porotu.  
      2.2.4.   Zastupování zadavatele v případných sporech souvisejících s průběhem soutěže. 
      2.2.5.   Spolupráce se zadavatelem při vystavení návrhů a besedách s občany.  
                   Příprava katalogu a příprava podkladů na web.      
      2.2.6.  Svolávání pravidelných výrobních výborů k informování zadavatele o postupu prací a 

přípravě soutěže, pořizování záznamů z výrobních výborů. 
 
 

2.3. 
Dodavatel se zavazuje provést předmět této smlouvy bez vad (řádně) a včas, s potřebnou péčí a 
obstarat vše, co je potřeba k zajištění přípravy a organizace soutěže. 
2.4. 
Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za podmínek dále uvedených. 
 
 

 
Článek 3 

Provedení a předání předmětu smlouvy 
3.1 
Dodavatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy specifikovaný v článku 2 této smlouvy po dobu od 
podpisu smlouvy do 15. 3. 2017.  
 
3.2 
Čas plnění dle čl. 3.1 se posouvá, jestliže je objednatel v prodlení s plněním svých povinností z této 



Strana 3 (celkem 6) 

smlouvy dle čl. 6  a  7 smlouvy, v důsledku čehož nebude dodavatel moci provést předmět smlouvy  
v ujednaném čase a to o dobu, po kterou je objednatel v prodlení (doba prodlení musí být  
zdokumentována v zápisu z projednání). 

3.3 
Objednatel a dodavatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, nebude-li dodavatel objektivně 
schopen provést předmět této smlouvy v ujednaném čase plnění z důvodu tzv. vyšší moci 
3.4. 
Objednatel a dodavatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, nebude-li dodavatel objektivně 
schopen provést a předat dílo v ujednaném čase plnění z důvodu tzv. vyšší moci 

 
 

Článek 4 
Cena  

4.2. 
Právo na zaplacení ceny vzniká provedením předmětu  dle čl. 2.  smlouvy a jeho ukončením 
v ujednaném čase  předáním dle čl. 3 smlouvy  

4.3. 

Cena za dílo je sjednána dohodou objednatele a dodavatele a činí: 

            Cena bez DPH (Kč):                                                                471.000,-     Kč 
           sazba DPH dle platných právních předpisů (%):                      21%                                                
           výše DPH (Kč):                                                   98.910,-     Kč                               
           celková cena včetně DPH (Kč):                          569.910,-     Kč   

 
4.4. 
Cena za dílo je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 
 
4.5. 
Adresa pro zaslání faktury: Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna, Kounicova 
67, 601 67 Brno. 

 
 

Článek 5 
Platební podmínky 

5.1. 
Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury, kterou je dodavatel oprávněn vystavit po 
ukončení činnosti objednateli dle čl. 2.1  
Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
 označení objednatele a dodavatele, sídlo, IČ, DIČ, 
 číslo faktury, 
 den vystavení/odeslání a den splatnosti faktury, 
 označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena, 
 označení díla, 
 fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4. této 

smlouvy, 
 razítko a podpis oprávněné osoby 
 
5.2.  
Lhůta splatnosti faktury se sjednává na min. 14 dní od vystavení faktury. 



Strana 4 (celkem 6) 

5.3. 
Nebude-li vystavená faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v čl. 7.1. smlouvy nebo 
obsahuje-li nesprávné údaje neodpovídající této smlouvě, je objednatel nejpozději do data její 
splatnosti oprávněn fakturu vrátit dodavateli. V takovém případě se cena díla stává splatnou až v den 
splatnosti faktury vystavené v souladu s touto smlouvou a s náležitostmi sjednanými v čl. 7.1.  
smlouvy. 
 

 
 

Článek 6 
Spolupůsobení a podklady objednatele  

 
6.1.   
Objednatel se zavazuje předat dodavateli podklady potřebné pro zhotovení díla.   
6.2.       
Podklady  dle čl. 6.1. smlouvy  je objednatel povinen předat dodavateli nejpozději do 20 dnů od 
účinnosti smlouvy. 

 
 

Článek 7 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. 
Objednatel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat dodavateli součinnost potřebnou k jeho 

provedení. 
7.2. 
Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o aktuálním stavu provádění díla a za tímto 
účelem organizovat výrobní výbory. Z jednání dodavatel vyhotovuje zápis/záznam, který po potvrzení 

objednatele obdrží objednatel a dodavatel 

7.3. 

Dodavatel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě v případě potřeby vyplývající 
z jejich jednání a zdokumentované v zápisu.   

7.4. 
Nedojde-li k realizaci díla z důvodu ležícího výhradně na straně objednatele, je objednatel povinen 
uhradit dodavateli prokazatelné náklady účelně vynaložené na jeho zhotovení. 

7.5. 
Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu ležícího na straně dodavatele, je dodavatel povinen vrátit 
objednateli do 14 dnů od doručení odstoupení od smlouvy veškeré podklady dle čl. 8 smlouvy, které 
mu byly v souvislosti s plněním smlouvy poskytnuty. Neučiní-li tak v této době, je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

7.6. 
Objednatel je povinen dodavatele informovat o všech změnách týkajících se předmětu díla, 
které mu budou známy a které mohou ovlivnit výsledek prací na díle, popř. předčasné ukončení 
smluvního vztahu. 

 
 
 



Strana 5 (celkem 6) 

Článek 8 
Další ujednání o smluvních pokutách a jiných sankcích 

8.1.   
V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve  
výši 0,01%  z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

8.2.                                                                                        

Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na případnou povinnost k náhradě škody.  
 
 
 

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

9.1.  
Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů sjednaných v této 
smlouvě nebo vyplývajících ze zákona. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vrátit si navzájem poskytnutá plnění, předané podklady a další materiály. 

9.2. 
 Odstoupí-li dodavatel od smlouvy, je povinen uhradit objednateli škodu, která objednateli 
odstoupením od smlouvy vznikne. Zároveň je povinen předat objednateli rozpracované podklady ke 
dni odstoupení od smlouvy v tištěné i digitální formě.  
 

Článek 10 
Ostatní ujednání 

10.1.  
Dodavatel vydává souhlas objednavateli ke zveřejnění obsahu této smlouvy dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. 
Smluvní strany jsou povinny vrátit druhé straně nejpozději při předání a převzetí předmětu smlouvy, 
včetně odstranění případných vad, veškeré materiály, které druhé straně náleží a které mají v 
souvislosti s plněním této smlouvy z jakéhokoli důvodu u sebe. 
 

 
 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

11.1. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. 

11.2.    
Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo. 
Tato smlouva obsahuje 6  stran textu.  

11.3.  
Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

11.4. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, tři stejnopisy jsou vyhotoveny pro objednatele a 



Strana 6 (celkem 6) 

jeden pro dodavatele. 

11.5.  
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců objednatele a dodavatele. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/071  konané dne 19. července 2016. 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 25. 7. 2016                       V Brně dne 2. 8. 2016 
 
 
 
Za Objednatele:                                                           Za Dodavatele: 
Ing. arch. Dušan Novotník                                          Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  
vedoucí odboru             jednatel společnosti MOBA studio s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


